
COMUNE DI TRIBIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

C.A.P. 20067 Piazza Giovanni Paolo II 

 Tel. 02/9062901 Cod.Fisc. - 84503590154 
 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 
 

DECRETO NR. 21 DEL 16-12-2025 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: DELEGA DELLE FUNZIONI DI AMMINISTRATORE DI SOSTEGNO 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL SINDACO 

GABRIELE  ROBERTO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  



IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il decreto n. Omissis VG del Omissis, con il quale si dispone 

la nomina di Amministratore di Sostegno in favore di Omissis nata a Omissis 

codice fiscale Omissis, al Sindaco pro tempore del Comune di Tribiano, con 

facoltà di delega; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Consiglio Comunale n. 25 del 03/08/2023 “Adesione da parte del Comune 

di Tribiano all’Azienda Speciale Sud Est Milano per l’affidamento di 

servizi socioassistenziali e socioeducativi”; 

- Giunta Comunale n. 109 del 07/12/2023 “Servizio di Protezione Giuridica – 

Conferimento all’Azienda Speciale Sud Est Milano - A.S.S.E.MI”; 

- Consiglio Comunale n. 23 del 21/05/2025 “Approvazione Bilancio di 

Previsione Piano Programma 2025 e Budget Economico 2025-2027 e 

rinnovo contratto di servizio tra il Comune di Tribiano e l'Azienda Sociale 

Sud Est Milano - A.S.S.E.MI. 2026/2027; 

- Convenzione tra il Comune di Tribiano e l’Azienda Speciale Sud Est 

Milano per l’affidamento di servizi socioassistenziali, socioeducativi e 

protezione giuridica per gli anni 2026 e 2027 sottoscritta in data 2.12.2025.  

PRESO atto che  

- l’Assemblea Consortile di A.S.S.E.MI. con deliberazione n.1 del 21.02.24 ha 

approvato il conferimento del Servizio di Protezione Giuridica e 

l’attivazione delle amministrazioni di Sostegno in favore del Comune di 

Tribiano sino al 31 dicembre 2025, con le modalità previste nella 

comunicazione A.S.S.E.MI. prot. 7898 del 17.11.23, 

- l’Assemblea Consortile di A.S.S.E.MI. con la convenzione per l’affidamento 

di servizi socioassistenziali, socioeducativi e protezione giuridica per gli 

anni 2026 e 2027 sottoscritta in data 2.12.2025 ha affidato le 



amministrazioni di Sostegno in favore del Comune di Tribiano sino al 31 

dicembre 2027, con le modalità in essa previste; 

- l’Azienda Sociale Sud Est Milano con nota dell’11.12.2025 prot.8631, 

conservata in atti, ha individuato,  l’Assistente Sociale - Omissis nata a 

Omissis il Omissis codice fiscale Omissis dipendente a tempo 

indeterminato e in qualità di Coordinatrice del Settore Sociale 

Professionale dell’Azienda stessa, la figura da delegare e attribuire nello 

svolgimento delle funzioni  amministrative, economiche e sanitarie relative 

alle Amministrazioni di Sostegno in capo al Comune di Tribiano  

RITENUTO di conferire delega conferita a Omissis nata a Omissis codice 

fiscale Omissisn qualità di Assistente Sociale e Coordinatrice del Settore 

Sociale Professionale A.s.s.e.mi con sede in San Donato Milanese (Mi) via 

Unica Bolgiano 18- pec.: assemi@legalmial.it, a svolgere tutte le funzioni ed i 

compiti inerenti all’Amministratore di Sostegno, instaurata in favore di 

Omissis nata a Omissis   codice fiscale Omissis come meglio generalizzato nel 

decreto del Tribunale n.Omissis VG del Omissis; 

 

ATTESO che occorre formalizzare la delega a Omissis nata a Omissisil 

Omissis codice fiscale Omissis a svolgere tutte le funzioni ed i compiti inerenti 

all’Amministratore di Sostegno; 

 

ATTESO che 

- con nota del 09.12.2025 pervenuta il 12.12.2025, prot.: Omissis la signora 

Omissis ha confermato la propria disponibilità ad assumere il 

conferimento in delega delle funzioni di Amministratore di Sostegno in 

favore di Omissis nata a Omissis codice fiscale Omissis; 

- la delega ad altro soggetto dello svolgimento delle funzioni di 

Amministratore di Sostegno riveste carattere fiduciario; 

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 Testo Unico Enti Locali e s.m.i. 



 

DECRETA 

Di delegare così come consentito dall’art.408 comma 6 del Codice civile, le 

funzioni di Amministratore di Sostegno nei confronti di Omissis nata a Omissis4 

codice fiscale Omissis 

DELEGA 

La Signora Omissis  nata a Omissis il Omissis codice fiscale Omissis in qualità 

di Assistente Sociale e Coordinatrice del Settore Sociale Professionale dell’Azienda 

Speciale As.s.e.mi con sede in San Donato Milanese (Mi) via Unica Bolgiano 18 – pec: 

assemi@legalmail, allo svolgimento delle funzioni di Amministratore di Sostegno nei 

confronti di Omissis nata a Omissis codice fiscale Omissis nel rispetto di quanto 

previsto dal Decreto del Tribunale n. Omissis VG del Omissis 

La presente delega ha durata sino al 31/12/2027 ferma restando la possibilità di 
revoca. 

 


